BỘ TÀI CHÍNH

TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4012/TCHQ-KTTT

V/v: Xử lý phạt chậm nộp thuế
	Hà Nội, ngày 18 tháng 07 năm 2007

Kính gửi: Công ty XD SXCN và XNK 125

(Đ/c 168 Đường Thành Thái – Đông Thọ - TP Thanh Hóa)

Trả lời công văn số 77KHTC/CT125 tháng 5/2007 của Công ty XD SXCN và XNK 125 về việc xin miễn tiền phạt chậm nộp thuế; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu số 45/2005/QH11; Nghị định số 149/2005/NĐ-CP ngày 08/12/2005 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và Thông tư 113/2005/TT-BTC của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu.

Đối chiếu hồ sơ và trình bày của Công ty XD SXCN và XNK 125 nêu tại công văn trên thì không đủ điều kiện được miễn phạt chậm nộp. Yêu cầu Công ty SXCN và XNK 125 nộp đủ tiền phạt chậm nộp còn nợ vào NSNN theo đúng quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty XD SXCN và XNK 125 biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTTT(4 bản).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc